SCT

SECRETARIA DE
COMUNICACIONES
Y TRANSPORTES

COORDINACION GENERAL DE PUERTOS Y MARINA MERCANTE
DIRECCION GENERAL DE MARINA MERCANTE

TOPOLOBAMPO, SIN.

PUERTOS Y MARINA
MERCANTE

COORDINACION GENERAL

MEXICO

CAMPANA |
BICENTENARIO
CALAKMUL
CENTENARIO
CENTLA
CHICONTEPEC
JAGUAROUNDI
JOSE MARIA MORELOS I
KUKULCAN

MIGUEL HIDALGO I
RARAMURI
TAMPICO
TEXISTEPEC
COSALA

11 DEJULIO1
ALLENDE VIl
ALLENDE XV
ANGULO I
BAGABUNDO
BELEN |

BLANCA ESTHELA IV
CALIFORNIA'|
CAMARONERO DE LA PAZ IV
CARLOS M

CHAPO SOLANO
CHAVITO Il
CHAVITO 1lI

BARCAZA
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
GASERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO

1,402
29,832
30,088
29,304
30,159
29,242
30,159
29,304
30,088
29,304
30,088
29,832
30,159

2,259

104
87
97

103

114

100

103
82
85

138
93

133
93
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COORDINACION GENERAL DE PUERTOS Y MARINA MERCANTE I
SCT VRS

DIRECCION GENERAL DE MARINA MERCANTE

Y TRANSPORTES COORDINACION GENERAL

TOPOLOBAMPO, SIN.

MEXICO CHAVITO V PESQUERO 168
CHELELO PESQUERO 101
CLAUDIA PESQUERO 104
COOP. FARALLON II PESQUERO 85
COOP. FARALLON IV PESQUERO 122
COOP. FARALLON V PESQUERO 96
COOP. GABRIEL GUTIEEREZ XI PESQUERO 85
COOP. GUTIERREZ V PESQUERO 99
COOP. GUTIERREZ VIII PESQUERO 74
CUATON PESQUERO 139
CUATRO HERMANOS PESQUERO 87
DALIA PESQUERO 114
DON ANTONIO PEREZ IlI PESQUERO 152
DON ANTONIO PEREZ XVI PESQUERO 81
DON ANTONIO PEREZ XX PESQUERO 69
DON CHICO | PESQUERO 116
DON CHICO Il PESQUERO 87
DON EMETERIO PESQUERO 83
DON LOPE PESQUERO 97
DONA BERTHA | PESQUERO 90
DONA JULIA PESQUERO 119
DONA NORBERTA PESQUERO 161
EL PALOMITO PESQUERO 105
ESTHER ASTORGA PESQUERO 133
EUROPESCA | PESQUERO 142
EUROPESCA Il PESQUERO 69
EUROPESCA 'V PESQUERO 172
FATIMA PESQUERO 101
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SCT

SECRETARIA DE
COMUNICACIONES
Y TRANSPORTES

TOPOLOBAMPO, SIN.

COORDINACION GENERAL DE PUERTOS Y MARINA MERCANTE
DIRECCION GENERAL DE MARINA MERCANTE

PUERTOS Y MARINA
MERCANTE

COORDINACION GENERAL

MEXICO

FIPESCO 21
FIPESCO 27
FIPESCO 38
FIPESCO 39
FIPESCO 58
FIPESCO 59
FIPESCO 60
FIPESCO 65
FIPESCO 71
FIPESCO |
FRANCISCO GARCIA
FRANCISCO JAVIER
GRISELDA HIPOLITA
HILDA
INDEPENDIENTE
INVENCIBLE

ISABEL

ISLA DE PAJAROS lII
ISLA DE PAJAROCS IV
ISLA DE SOTO

ISLA DE VENADOS II
ISMAR

JACOBON |

JESUS EL PIRATA
JESUS GARCIA
JESUS NEVAREZ
JORGE V

JORGE VI

PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO

122
109
112
100
106
116
116
116
116
122
128
87
121
99
80
118
122
161
161
104
104
98
127
146
213
128
122
111
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COORDINACION GENERAL DE PUERTOS Y MARINA MERCANTE T
SCT T

DIRECCION GENERAL DE MARINA MERCANTE

Y TRANSPORTES COORDINACION GENERAL

TOPOLOBAMPO, SIN.

MEXICO JOSE ISAAC PESQUERO 105
JOSE MARIA PESQUERO 92
JUANITA ENRIQUEZ PESQUERO 78
JUNIOR I PESQUERO 72
JURISDICCION | PESQUERO 97
KARLA MELINA PESQUERO 112
KENNY PESQUERO 105
LAURA PESQUERO 99
LAURITA PESQUERO 105
LEONARDO PESQUERO 105
LOBOS 1l PESQUERO 99
LOBOS IV PESQUERO 111
LOBOS V PESQUERO 94
LUZ MERAZ PESQUERO 133
L-V PESQUERO 94
M. LUZITA PESQUERO 81
MANUELITA PESQUERO 122
MARCO ANTONIO PESQUERO 100
MARE NOSTRUM PESQUERO 99
MARIA DEL ROSARIO PESQUERO 104
MARIA EUGENIA PESQUERO 100
MARIA ROSA PESQUERO 89
MARIANO PEREZ X PESQUERO 95
MARISCOS 13 PESQUERO 101
MARISCOS 16 PESQUERO 101
MAZATLECO PESQUERO 81
MIGUEL HIDALGO VI PESQUERO 160
MOFLES IV PESQUERO 97
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SCT

SECRETARIA DE
COMUNICACIONES
Y TRANSPORTES

TOPOLOBAMPO, SIN.

COORDINACION GENERAL DE PUERTOS Y MARINA MERCANTE
DIRECCION GENERAL DE MARINA MERCANTE

PUERTOS Y MARINA
MERCANTE

COORDINACION GENERAL

MEXICO

MUY MAR
NARCISO
NINO
NORBERTO
NUVILEZA
OSCAR DANIEL
PALOMA
PEDRITO II

PRESIDENTE BENITO JUAREZ V

PROPEMEX M-20
PROPEMEX M-37
PROPEMEX M-39
PROPEMEX M-40
PROPEMEX T-25
PROPEMEX T-26
PROPEMEX T-27
PROPEMEX T-39
PUNTA CONEJO |
REDES IV

REYNA DE LOS ANGELES
RICARDO ASTORGA
RIO BRAVO

RIO FUERTE V

RIO SINALOA I

SAN ESTEBAN

SAN PABLO VI

SAN PEDRITO I
SANDRA KORINA |

PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO

101
99
144
98
133
104
110
120
104
111
111
111
111
123
94
94
87
122
97
97
102
122
100
101
105
122
120
87
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SCT

SECRETARIA DE
COMUNICACIONES
Y TRANSPORTES

COORDINACION GENERAL DE PUERTOS Y MARINA MERCANTE
DIRECCION GENERAL DE MARINA MERCANTE

TOPOLOBAMPO, SIN.

PUERTOS Y MARINA
MERCANTE

COORDINACION GENERAL

MEXICO

SANDRA KORINA I

SIERRA DE ALAMOS

SOFIA
TALISMAN
TAPILU Il
TELE

TENIENTE JUAN DE LA BARRERA

TOPOLOBAMPO |
VASAZARIME |
VERONICA
VICTORIA XII
VICTORIA XV
VLADIMIR
PEMEX LI
PEMEX XLVII
TOLTECAI

V.B. BRIOSO
CALIFORNIA STAR
LA PAZ STAR
SAN GUILLERMO
SAN JORGE
SANTA MARCELA

PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
PESQUERO
REMOLCADOR
REMOLCADOR
REMOLCADOR
REMOLCADOR
TRANSBORDADOR
TRANSBORDADOR
TRANSBORDADOR
TRANSBORDADOR
TRANSBORDADOR

87
111
105

99

97

74

97

83
100
123
163
110
101
334
649
209
292

24,418
16,776
5,369
13,073
7,746
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SCT

SECRETARIA DE
COMUNICACIONES
Y TRANSPORTES

COORDINACION GENERAL DE PUERTOS Y MARINA MERCANTE
DIRECCION GENERAL DE MARINA MERCANTE

TOPOLOBAMPO, SIN.

PUERTOS Y MARINA
MERCANTE

COORDINACION GENERAL

BAHAMAS

BELGICA

CHINA

MAHANADI SPIRIT
BIOGRAD

CS CALVINA
EFTICHIA
MAZOWSZE

NORD BARCELONA
OBROVAC

WARISOULX

ATLANTIC OLIVE
ATLANTIC QUEEN
CYGNUS

HARUNA EXPRESS
HERCULES

HIGH JUPITER
UNIQUE EXPLORER
ANACAPA LIGHT
CMB JULLIETTE
CMB MAXIME
DIAMOND HARBOUR
GENCO MARINE
GENCO PIONEER
GOLD RIVER
JOSCO TAICANG
JUMEIRAH BEACH
OCEAN HARVEST
PROMISE 3

BUQUE TANQUE
GRANELERO
GRANELERO
GRANELERO
GRANELERO
GRANELERO
GRANELERO

GASERO

BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
GRANELERO
GRANELERO
GRANELERO
GRANELERO
GRANELERO
GRANELERO
GRANELERO
GRANELERO
GRANELERO
GRANELERO
GRANELERO

28,539
24,099
24,065
22,419
24,109
22,683
23,400

25,143

29,266
29,107
30,068
27,969
30,068
29,733
28,465
19,883
23,432
32,296
20,987
26,040
18,036
19,872
33,188
20,969
19,730
22,977
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SCT

SECRETARIA DE
COMUNICACIONES
Y TRANSPORTES

COORDINACION GENERAL DE PUERTOS Y MARINA MERCANTE
DIRECCION GENERAL DE MARINA MERCANTE

TOPOLOBAMPO, SIN.

PUERTOS Y MARINA
MERCANTE

COORDINACION GENERAL

CHINA

CHIPRE

COREA DEL SUR

CROACIA

DINAMARCA

GRAN BRETANA

GRECIA

HOLANDA

ITALIA

LIBERIA

SPRING BREEZE
XING JING HAI

UBC TILBURY

CH DORIS

VINJERAC

NORD GAINER

NORD SUPERIOR

ELVIRA BULKER

GRAIG CARDIFF

NICOS I.V.

ONEGO TRADER

CENITO

CIELO DI GUANGZHOU

VALLE BIANCA

LUIGI LAGRANGE

ARISTOTELIS

CONTI GUINEA

DORIC BREEZE
FALCON NOSTOS

GRANELERO
GRANELERO

GRANELERO
GRANELERO
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
GRANELERO
GRANELERO
BUQUE TANQUE
CARGA GENERAL
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
GASERO

BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE

BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE

22,648
21,532

24,140
19,992
30,638
30,241
30,108
19,812
24,187
31,183
6,301

29,313
25,510
29,987
22,077
29,877
23,403

29,622
29,683
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SCT

SECRETARIA DE
COMUNICACIONES
Y TRANSPORTES

COORDINACION GENERAL DE PUERTOS Y MARINA MERCANTE
DIRECCION GENERAL DE MARINA MERCANTE

TOPOLOBAMPO, SIN.

PUERTOS Y MARINA
MERCANTE

COORDINACION GENERAL

LIBERIA

MALTA

GASCHEM NORDSEE
NS SILVER
TARANTELLA
TENACITY

TOCCATA

TULA

NAVIGATOR GRACE
NAVIGATOR PEGASUS
NAVIGATOR PHOENIX
NAVIGATOR VENUS
CIELO DI CAPALBIO
CIELO DI SAN FRANCISCO
SIMON SCHULTE
VENTURE HARMONY

ARCTIC BREEZE
HISTRIA PERLA
IRON POINT
MISS MARIAROSARIA
CANO

DELSA
FLORIANA
GIULIA |
NORDSEINE
POLA UGLICH
SAN FELICE

BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
GASERO
GASERO
GASERO
GASERO
GRANELERO
GRANELERO
GRANELERO
GRANELERO

BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
GRANELERO
GRANELERO
GRANELERO
GRANELERO
GRANELERO
GRANELERO
GRANELERO

13,878
27,357
26,914
29,715
26,914
26,218
16,823
17,807
17,807
17,840
23,790
23,758
25,074
26,411

30,053
25,804
30,119
29,814
23,696
35,884
23,322
25,303
23,975
24,199
23,985
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COORDINACION GENERAL DE PUERTOS Y MARINA MERCANTE

SCT DIRECCION GENERAL DE MARINA MERCANTE
('()\\ilNl(‘A(‘mNri MERCANTE
TOPOLOBAMPO, SIN.

BANDERA BARCO | TIPO DE BARCO TRB
MARSHALL ISLAS AGENA BUQUE TANQUE 23,248
ALPINE MEADOW BUQUE TANQUE 29,826

AQUAMARINE Il BUQUE TANQUE 29,767

ARDMORE SEATRADER BUQUE TANQUE 28,552

EXCELSIOR BAY BUQUE TANQUE 29,735

HARBOUR STAR BUQUE TANQUE 29,734

MR LEO BUQUE TANQUE 30,345

NAVIG8 AQUAMARINE BUQUE TANQUE 23,676

OVERSEAS ANDROMAR BUQUE TANQUE 30,018

OVERSEAS ARIADMAR BUQUE TANQUE 30,018

OVERSEAS ATALMAR BUQUE TANQUE 30,018

OVERSEAS KIMOLOS BUQUE TANQUE 30,109

OVERSEAS KYTHNOS BUQUE TANQUE 30,021

RIDGEBURY CINDY A BUQUE TANQUE 29,905

RIDGEBURY ROSEMARY E BUQUE TANQUE 29,905

SILVER VALERIE BUQUE TANQUE 29,460

STEALTH II BUQUE TANQUE 30,040

STI BROOKLYN BUQUE TANQUE 29,735

STI DUCHESSA BUQUE TANQUE 29,785

STI GARNET BUQUE TANQUE 29,708

STI HACKNEY BUQUE TANQUE 24,162

STI MERAUX BUQUE TANQUE 29,732

STI OLIVIA BUQUE TANQUE 29,785

STI ST CHARLES BUQUE TANQUE 29,767

STI VENERE BUQUE TANQUE 29,785

STI VILLE BUQUE TANQUE 29,715

TORM GERTRUD BUQUE TANQUE 30,128

ALKYON GRANELERO 24,163

ANUARIO ESTADISTICO DEL TRANSPORTE MARITIMO 2015



SCT

SECRETARIA DE
COMUNICACIONES
Y TRANSPORTES

COORDINACION GENERAL DE PUERTOS Y MARINA MERCANTE
DIRECCION GENERAL DE MARINA MERCANTE

TOPOLOBAMPO, SIN.

PUERTOS Y MARINA
MERCANTE

COORDINACION GENERAL

MARSHALL ISLAS

NORUEGA

PANAMA

AZTECA

CORAL GEM
DAYDREAM BELIEVER
FEDERAL SATSUKI
INLAND SEA
WESTERN EHIME

CLIPPER SKY

CHALLENGE PEARL
DONG A KRIOS
DONG ATRITON
FREJA BALTIC

GAZ FRATERNITY
MAERSK MISUMI
MAERSK MUROTSU
NAVE BELLATRIX
NEW BREEZE
PACIFIC MARCHIONESS
PUDU

QUEEN EXPRESS
SEVEN EXPRESS
SILVER GWEN
STAR FALCON
ZEFYROS

ADMIRAL BULKER
AFRICAN TEIST
AMSTEL FALCON

GRANELERO
GRANELERO
GRANELERO
GRANELERO
GRANELERO
GRANELERO

GASERO

BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
GRANELERO

GRANELERO

GRANELERO

24,247
30,962
22,863
20,465
23,281
32,309

35,158

26,897
28,160
28,160
26,897
16,777
26,911
28,465
30,052
28,777
28,952
30,010
28,054
28,063
29,460
31,433
29,924
17,023
21,174
31,508
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SCT

SECRETARIA DE
COMUNICACIONES
Y TRANSPORTES

COORDINACION GENERAL DE PUERTOS Y MARINA MERCANTE
DIRECCION GENERAL DE MARINA MERCANTE

TOPOLOBAMPO, SIN.

PUERTOS Y MARINA
MERCANTE

COORDINACION GENERAL

PANAMA

SEYCHELLES

SINGAPUR

ANDES QUEEN
CHISE BULKER

DL LILAC
FORTUNE BAY
GLOBAL PHOENIX
GLORIA GALAXI
HANJIN MATSUE
IKAN ACAPULCO
LAKE DEER

MAR DE CORTES
NONA BULKER
NORD COPENHAGEN
TERN BULKER

SEYCHELLES PRELUDE

ALAM BAKTI

BW TIGER

INYALA

MAERSK MARMARA
MAERSK MESSINA
NJORD ERIC
RELIANCE Il
RESOLVE

TORM AMALIE
NASHWAN

ALAM SETIA

ASIA ZIRCON |

GRANELERO
GRANELERO
GRANELERO
GRANELERO
GRANELERO
GRANELERO
GRANELERO
GRANELERO
GRANELERO
GRANELERO
GRANELERO
GRANELERO
GRANELERO

BUQUE TANQUE

BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
GASERO
GRANELERO
GRANELERO

30,221
21,174
23,494
17,986
31,749
20,767
31,540
30,707
17,019
7,265

19,825
21,483
32,370

27,007

28,822
29,737
25,400
30,127
28,777
30,068
30,032
30,032
30,241
16,804
21,699
32,578
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COORDINACION GENERAL DE PUERTOS Y MARINA MERCANTE T
SCT T

DIRECCION GENERAL DE MARINA MERCANTE

23 R - oo et DY S
Y TRANSPORTES COORDINACION GENERAL

TOPOLOBAMPO, SIN.

SINGAPUR ATLANTIC MAYA GRANELERO 31,232
ATLANTIC MAZATLAN GRANELERO 27,986
ATLANTIC MERIDA GRANELERO 33,010
ATLANTIC MEXICO GRANELERO 33,010
ATLANTIC VERACRUZ GRANELERO 17,018
DALARNA GRANELERO 24,166
ETERNAL TRIUMPH GRANELERO 31,538
IVS KINGBIRD GRANELERO 19,885
NORD MUMBAI GRANELERO 22,746
STRATEGIC SYNERGY GRANELERO 24,641
STRATEGIC VENTURE GRANELERO 24,641
SUIZA CHARMEY GRANELERO 22,697

ANUARIO ESTADISTICO DEL TRANSPORTE MARITIMO 2015




